
   

SOLUCIÓNS  SEMANA  5-8 MAIO 

 

CIENCIAS DA NATUREZA.  FICHA: As plantas protexidas 

2.  

a) Significa que son plantas ameazadas, é dicir, en perigo de extinción. 

b) O acivro e a camariña. 

c) A maior ameaza para o acivro son algunas persoas, que cortan as súas ramas 

para adornos de Nadal. A maior ameaza para a camariña é a destrución de dunas 

mábiles e semimóbiles no litoral atlántico. 

d) A camariña crece en dunas, no litoral atlántico da Península Ibérica. 

3. 

a) No primeiro 

b) No segundo e terceiro. 

c) No segundo e terceiro. 

d) No terceiro. 

 

 

 

GALEGO – OS MAIOS. 

Espero as vosas coplas dos maios, aínda estades a tempo. 

Agora contesta a estas preguntas: 

 Cantos versos ten o poema “O MAIO”? 

O poema ten vinte versos. 

 Cantas estrofas ten? Cantos versos ten cada estrofa? 

O poema ten cinco estrofas. Cada estrofa ten catro versos. 

 Fíxate na primeira estrofa, que versos riman? 

Riman o segundo e o cuarto versos. 

 Como é a rima? 

A rima é consonante porque coinciden todos os sons desde a última vogal tónica:  

durm-iches / sent-iches 

 

 

 



LENGUA CASTELLANA 

 

SINÓNIMOS Y ANTÓNIMOS 

 

P. POLISÉMICAS 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

P. HOMÓFONAS 

 

 



P. PRIMITIVAS Y DERIVADAS 

 

 

P. SIMPLES Y COMPUESTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÚMEROS ROMANOS 

     

 

 

    

 

320 136 

87 254 

176 523 

297 600 

231 



 

33 

61 

80 

107 

125 

650 

1600 

2550 

9 

40 

44 

49 

94 

99 

409 

904 

5000 

10000 

7000 

6000 

9000 

11000 

20000 

40000 

XII 

XXVI 

XXXVIII 

XLII 

XXVII 

XLIX 

LXXXIV 

XCVI 

XCIX 

LXXXI 

CLXXII 

CDLXV 

DCCXXVIII 

DCCCL 

CMX 


